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Lampiran 5
FORMAT PEMERIKSAAN KEBERSIHAN GIGI DAN MULUT (OHI-S)

A. Identitas Responden
Nama

Usia

Jenis Kelamin

Kelas

B. Status OHI-S

SEBELUM DIBERIKAN PENYULUHAN DENGAN
MEDIA SMART DENTAL BOX

Debris Index

Skor OHI-S
Kriteria OHI-S
Calculus Index

SESUDAH DIBERIKAN PENYULUHAN DENGAN
MEDIA SMART DENTAL BOX

Debris Index

Skor OHI-S
Kriteria OHI-S
Calculus Indeks
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Lampiran 6
KUISIONER

Penyuluhan Dengan Media Smart Dental Box Terhadap Index OHI-S

Pada Siswal/i Kelas VIII-5 SMP NEGERI 7 KISARAN

Identitas

Nama

Usia

Kelas

Jenis Kelamin
Berilah tanda silang (x) pada jawaban yang benar!

1.

Berapa banyak adik menggunakan pasta gigi ketika menyikat gigi?
a. Sebanyak-banyaknya

b. Sebesar kacang polong

c. Sedikit saja

. Bagaimanakah bentuk kepala dan bulu sikat gigi yang baik?

a. Sikat gigi dengan kepala yang kecil dan bulu yang kasar

b. Sikat gigi dengan kepala yang besar dan bulu yang kasar
c. Sikat gigi dengan kepala yang kecil dan bulu yang halus
Bagaimana gerakan menyikat gigi yang benar untuk gigi depan
yang menghadap bibir?

a. Gerakan maju mundur dan sedikit memutar

b. Gerakan ke kiri dan kanan dan sedikit memutar

c. Gerakan naik turun dan sedikit memutar

Bagaimana gerakan menyikat gigi yang benar untuk gigi depan
yang menghadap ke pipi?

a. Gerakan maju mundur dan sedikit memutar

b. Gerakan ke kiri dan kanan dan sedikit memutar

c. Gerakan naik turun dan sedikit memutar

Bagaimana gerakan menyikat gigi yang benar untuk permukaan
gigi geraham/belakang rahang atas dan bawah?

a. Gerakan ke kiri dan kanan dan sedikit memutar

b. Gerakan naik turun dan sedikit memutar

c. Gerakan maju mundur

Bagaimana gerakan menyikat gigi permukaan gigi belakang
rahang atas yang menghadap kelangit-langit ?

a. Gerakan dari arah gusi kearah tumbuhnya gigi

b. Gerakan naik turun

c. Gerakan maju mundur

. Bagaimana gerakan menyikat gigi permukaan gigi belakang

rahang bawah yang menghadap ke lidah?

a. Gerakan ke kiri dan kanan

b. Gerakan dari arah gusi kearah tumbuhnya gigi
c. Gerakan naik turun
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8. Bagaimana gerakan menyikat gigi depan rahang atas yang
menghadap ke langit-langit?
a. Gerakan mencongkel
b. Gerakan naik turun
c. Gerakan maju mundur
9. Bagaimana gerakan menyikat gigi depan rahang bawah yang
menghadap ke lidah?
a. Gerakan maju mundur
b. Gerakan mencongkel
c. Gerakan naik turun
10.Berapa minimal gerakan pada setiap gerakan menyikat gigi?
a. 2-3 kali gerakan
b. 4-6 kali gerakan
c. 8-10 kali gerakan
11.Kapan waktu yang tepat untuk menyikat gigi?
a. Pagi sebelum sarapan, dan malam sebelum tidur
b. Pagi setelah sarapan, dan malam sebelum tidur
c. Pagi pada saat mandi
12. Apakah dampak positif jika menyikat gigi?
a. Gigi menjadi sehat
b. Gigi berlubang
c. Bau mulut
13.Bagaimana makanan yang baik untuk kesehatan gigi?
a. Makanan manis (cokelat, permen, biskuit, dll)
b. Sayur-sayuran dan buah-buahan
c. Minuman yang manis
14.Bagaimana cara merawat sikat gigi yang benar?
a. Dibilas dengan air, lalu disimpan ditempat yang lembab
b. Tidak perlu dibilas dengan air
c. Dibilas dengan air, lalu disimpan ditempat yang kering
15.Berapa bulan sekali kita harus mengganti sikat gigi?
a. 6 bulan sekali
b. 5 bulan sekali
c. 3-4 bulan sekali
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Lampiran 7
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Lampiran 8

MASTER TABEL KUISIONER
SEBELUM DILAKUKAN PENYULUHAN DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX
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023 14 L 1 0 1 0 1 1 0 1] 01]0 1 1 1 1 0 9 Sedang
024 13 P 1 10 1 1 1 0 1] 01]0 1 1 1 00 9 Sedang
025 14 L 0] 0] 0 0| 0 0] 0 1 1 00 1 1 1 0 5 Buruk
026 14 L 0 10 010 O] 0] 0] O 10 1 1 1 1 6 Sedang
027 14 L 0 10 010 00 1 1 1,0 1 1 1 0 7 Sedang
028 13 P 1 110 0 1 1 0 1] 0] 0 1 1 1 1 0 9 Sedang
029 13 L 1 010 010 1 1 1] 01]0 1 0 1 1 0 7 Sedang
030 13 L 0] 0] 0 0 1 0 1 0 1 110 0 1 1 0 6 Sedang
031 13 P 1 010 1 1 1 1 0 1 010 1 1 1 0 9 Sedang

Jumlah 1911910 4 |16 1315|112 |13 |13 |19[29 |31 27| 1 241

Rata-rata 061061032012 |051|041|048|0,38|0,41 0,41 | 0,61 0,93 1 0,87 | 0,03 7,77 Sedang
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MASTER TABEL KUISIONER
SESUDAH DILAKUKAN PENYULUHAN DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX

Kategori

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Skor

15
15
15
14
14
15
14
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
14
15
15

15

14

13

12

11

10

Pertanyaan

1

JK

Umur

13
14
13
13
13
14
13
14
14
14
13
13
13
14
14
13
13
13
15
13
13

Kode
Responden

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
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Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

15
15
15
15
15
15
15
14
14
15
459
14,8

30
0,96

31 | 31

31

30
0,96

31

29
0,93

31

31

29

31 /3131|3131

13
14
13
14
14
14
13
13
13
13

022

023
024

025
026
027

028
029

030
031

Jumlah
Rata-rata
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MASTER TABEL DEBRIS INDEX

SEBELUM PENYULUHAN DAN SESUDAH PENYULUHAN
DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX

Kode umur IK Sebelum Sesudah
Responden DI Kriteria DI Kriteria
001 13 L 2 Buruk 0,16 Baik
002 14 P 0,33 Baik 0 Baik
003 13 P 2,16 Buruk 0 Baik
004 13 L 2 Buruk 0,16 Baik
005 13 L 1,16 Sedang 0 Baik
006 14 P 2 Buruk 0,33 Baik
007 13 P 1,66 Sedang 0 Baik
008 14 L 2,16 Buruk 0 Baik
009 14 L 2,16 Buruk 0,5 Baik
010 14 P 2,83 Buruk 0,5 Baik
011 13 P 1 Sedang 0 Baik
012 13 L 1,16 Sedang 0 Baik
013 13 P 1,6 Sedang 0 Baik
014 14 P 0,33 Baik 0 Baik
015 14 L 1,5 Sedang 0,16 Baik
016 13 L 1,5 Sedang 0,33 Baik
017 13 L 0,5 Baik 0,5 Baik
018 13 P 2 Buruk 0,33 Baik
019 15 P 2,33 Buruk 0,5 Baik
020 13 P 0,66 Baik 0,16 Baik
021 13 P 1,6 Sedang 0,33 Baik
022 13 P 1,33 Sedang 0 Baik
023 14 L 1,33 Sedang 0 Baik
024 13 P 2 Buruk 0,66 Baik
025 14 L 0,66 Baik 0,16 Baik
026 14 L 1,5 Sedang 0,16 Baik
027 14 L 1,66 Sedang 0 Baik
028 13 P 1,5 Sedang 0,83 Sedang
029 13 L 0,5 Baik 0,16 Baik
030 13 L 2 Sedang 0 Baik
031 13 P 1,16 Sedang 0 Baik
Jumlah 46,28 5,93
Rata-rata 1,49 Sedang 0,19 Baik
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MASTER TABEL CALCULUS INDEX
SEBELUM PENYULUHAN DAN SESUDAH PENYULUHAN
DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX

Kode umur IK Sebelum Sesudah
Responden Cl Kriteria Cl Kriteria
001 13 L 0,33 Baik 0,33 Baik
002 14 P 0,33 Baik 0,33 Baik
003 13 P 0,5 Baik 0,5 Baik
004 13 L 1,5 Sedang 1,5 Sedang
005 13 L 0,5 Baik 0,5 Baik
006 14 P 0,33 Baik 0,33 Baik
007 13 P 0,16 Baik 0,16 Baik
008 14 L 0,33 Baik 0,33 Baik
009 14 L 1,16 Sedang 1,16 Sedang
010 14 P 0,33 Baik 0,33 Baik
011 13 P 0,33 Baik 0,33 Baik
012 13 L 0,5 Baik 0,5 Baik
013 13 P 0,33 Baik 0,33 Baik
014 14 P 0,33 Baik 0,33 Baik
015 14 L 1,5 Sedang 1,5 Sedang
016 13 L 2 Buruk 2 Buruk
017 13 L 0,16 Baik 0,16 Baik
018 13 P 0,33 Baik 0,33 Baik
019 15 P 1,5 Sedang 15 Sedang
020 13 P 0,5 Baik 0,5 Baik
021 13 P 1 Sedang 1 Sedang
022 13 P 0,66 Baik 0,66 Baik
023 14 L 0,83 Sedang 0,83 Sedang
024 13 P 0,33 Baik 0,33 Baik
025 14 L 0,5 Baik 0,5 Baik
026 14 L 1,5 Sedang 1,5 Sedang
027 14 L 0,16 Baik 0,16 Baik
028 13 P 0,66 Baik 0,66 Baik
029 13 L 0,16 Baik 0,16 Baik
030 13 L 0,66 Baik 0,66 Baik
031 13 P 0,3 Baik 0,3 Baik
Jumlah 19,71 19,71
Rata-rata 0,63 Sedang 0,63 Baik
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MASTER TABEL OHI-S
SEBELUM DILAKUKAN PENYULUHAN DAN SESUDAH DILAKUKAN PENYULUHAN
DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX

No. Umur IK Sebelum Sesudah
Responden DI Cl OHI-S Kategori DI Cl OHI-S Kategori
001 13 L 2 0,33 2,33 Sedang 0,16 | 0,33 | 0,49 Baik
002 14 P 0,33 | 0,33 0,66 Baik 0 0,33 | 0,33 Baik
003 13 P 2,16 | 05 2,66 Sedang 0 0,5 0,5 Baik
004 13 L 2 15 3,5 Buruk 0,16 | 1,5 1,66 Sedang
005 13 L 1,16 | 0,5 1,66 Sedang 0 0,5 0,5 Baik
006 14 P 2 0,33 2,33 Sedang 0,33 | 0,33 | 0,66 Baik
007 13 P 1,66 | 0,16 1,82 Sedang 0 0,16 | 0,16 Baik
008 14 L 2,16 | 0,33 2,49 Sedang 0 0,33 | 0,33 Baik
009 14 L 2,16 | 1,16 3,32 Buruk 05 | 116 | 1,66 Sedang
010 14 P 2,83 | 0,33 3,16 Buruk 05 ] 033 | 0,83 Baik
011 13 P 1 0,33 1,33 Sedang 0 0,33 | 0,33 Baik
012 13 L 1,16 | 0,5 1,66 Sedang 0 0,5 0,5 Baik
013 13 P 1,6 | 0,33 1,93 Sedang 0 0,33 | 0,33 Baik
014 14 P 0,33 | 0,33 0,66 Baik 0 0,33 | 0,33 Baik
015 14 L 15 15 3 Sedang 0,16 | 1,5 1,66 Sedang
016 13 L 1,5 2 2,5 Sedang 0,33 2 2,33 Sedang
017 13 L 05 | 0,16 0,66 Baik 05 ] 0,16 | 1,66 Sedang
018 13 P 2 0,33 2,33 Sedang 0,33 | 0,33 | 0,66 Baik
019 15 P 233 | 15 3,83 Buruk 05| 15 2 Sedang
020 13 P 0,66 | 05 1,16 Baik 0,16 | 0,5 0,66 Baik
021 13 P 1,6 1 2,6 Sedang 0,33 1 1,33 Sedang
022 13 P 1,33 | 0,66 1,99 Sedang 0 0,66 | 0,66 Baik
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023 14 L 1,33 | 0,83 2,16 Sedang 0 0,83 | 0,83 Baik
024 13 P 2 0,33 2,33 Sedang 0,66 | 0,33 | 0,99 Baik
025 14 L 0,66 | 05 1,16 Baik 0,16 | 0,5 0,66 Baik
026 14 L 1,5 1,5 3 Sedang 0,16 | 1,5 1,66 Sedang
027 14 L 1,66 | 0,16 2,16 Sedang 0 0,16 | 0,16 Baik
028 13 P 15 | 0,66 2,16 Sedang 0,83 | 0,66 1,49 Sedang
029 13 L 05 | 0,16 0,66 Baik 0,16 | 0,16 | 0,32 Baik
030 13 L 2 0,66 2,66 Sedang 0 0,66 | 0,66 Baik
031 13 P 1,16 | 0,3 1,46 Sedang 0 0,3 0,3 Baik
Jumlah 46,28 19,71 | 65,33 593 19,71 | 26,64
Rata-rata 1,49 | 0,63 2,1 Sedang 0,19 | 0,63 0,85 Baik
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Lampiran 9

SATUAN ACARA PENYULUHAN (SAP)
GAMBARAN PEMELIHARAAN KEBERSIHAN GIGI
DAN MULUT DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX
TERHADAP OHI-S

.: Kemenkes

IRA SABRINA SINAGA
P07525021059

POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN
JURUSAN KESEHATAN GIGI
TAHUN 2024

49



SATUAN ACARA PENYULUHAN (SAP)
KESEHATAN GIGI & MULUT

Pokok bahasan : Pemeliharaan Kebersihan Gigi dan Mulut
Sub Pokok Bahasan : 1. Cara menyikat gigi yang baik dan benar
2. Dampak positif rajin menyikat gigi
3. Dampak negatif malas menyikat gigi
4. Cara pemeliharaan sikat gigi
5. Makanan yang baik untuk kesehatan gigi

Sasaran : 31 orang siswal/i kelas VIlI-5 SMP Negeri 7
Kisaran

Waktu : 20 menit

Tempat : Kelas VIII-5 SMP Negeri 7 Kisaran
Hari/Tanggal : Februari 2024

A. Tujuan

1. Tujuan Instruksional Umum
Setelah mendapatkan penyuluhan, diharapkan siswa/i dapat
mengerti dan memahami tentang pemeliharaan kebersihan gigi
dan mulut.
2. Tujuan Instruksional Khusus
Setelah mendapatkan penyuluhan, diharapkan siswa/i mampu
menyebutkan dan menjelaskan :
. Cara menyikat gigi yang baik dan benar
. Dampak positif rajin menyikat gigi
. Dampak negatif malas menyikat gigi
. Cara pemeliharaan sikat gigi
. Makanan yang baik untuk kesehatan gigi

OO0 TD

B. Isi Materi
Terlampir

C. Metode
Metodenya, antara lain :

1. Ceramah
2. Bermain peran (role play)
3. Tanya jawab

D. Media
1. Smart dental box
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E. Kegiatan Penyuluhan

Tahap
Kegiatan

Kegiatan
Penyuluhan

Kegiatan
Sasaran

Metode
Penyuluhan

Media
Penyuluhan

Waktu

Pendahuluan

1. Mengucapkan
salam dan
memperkenalkan
diri

2. Menjelaskan
tujuan penyuluhan
3. Menyebutkan
materi yang akan
diberikan

- Menjawab
salam

- Mendengar
- Respon

Ceramah

menit

Penyajian

1. Penjelasan
tentang :

a. Cara menyikat
gigi yang baik dan
benar

b. Dampak positif
rajin menyikat gigi
c. Dampak negatif
malas menyikat
gigi

d. Cara
pemeliharaan
sikat gigi

e. Makanan yang
baik untuk
kesehatan gigi

Memainkan
permainan
Mengamati
Menjawab
pertanyaan

-Role play
-Tanya
jawab

Smart
Dental Box

10
menit

Penutup

1. Menjelaskan
kembali bagian
yang belum
dimengerti

2. Kesimpulan

3. Saran

4. Salam penutup

- Mendengarkan

- Menjawab
salam

Ceramah

menit

F. Evaluasi

Metode evaluasi

Jenis pertanyaan

: Tanya jawab

: Lisan dan tertulis
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G. Lampiran Materi
1. Menyikat Gigi
Cara menyikat gigi yang baik dan benar adalah sebagai berikut :

1.
2.
3.

Bubuhkan pasta gigi yang mengandung flour

Berkumur dengan air bersih sekali saja

Posisikan bulu sikat gigi 45 derajat, sikatlah gigi mulai dari depan,
secara vertikal sebanyak 8 kali

Lanjutkan kebagian belakang gigi yang menghadap ke pipi dengan
cara memutar sebanyak 8 kali

Sikat permukaan kunyah gigi atas dan bawah dengan gerakan maju
mundur sebanyak 8 kali

Lanjutkan dengan bagian dalam mulut yang berbatasan dengan
lidah dengan cara mencongkel sebanyak 8 kali

Sikat lidah untuk membersihkan bakteri sehingga napas lebih segar
dan terhindar bau mulut.

Berkumurlah dengan air bersih cukup sekali atau dua kali saja

supaya kandungan pasta gigi melindungi gigi.




Waktu menyikat gigi :
American Dental Association (ADA) menyatakan bahwa menyikat
gigi harus dilakukan dengan teratur, minimal 2 kali sehari yaitu pada

waktu pagi setelah sarapan dan sebelum tidur malam.

2. Dampak Menyikat Gigi

Dampak positif rajin menyikat gigi :

a. Gigi menjadi sehat

b. Terhindar dari bau mulut

c. Terhindar dari penyakit gigi dan mulut
d. Lebih percaya diri

Dampak negatif malas menyikat gigi :

a. Gigi berlubang

b. Bau mulut
c. Radang gusi
d. Sariawan
e

. Terkena penyakit gigi dan mulut

3. Cara Pemeliharaan Sikat Gigi :

a) Perhatikan jarak penyimpanan sikat gigi dengan WC, sebab WC
mengandung banyak bakteri. Apabila sikat gigi disimpan di dekat WC,
bakteri dari WC dapat menempel ke sikat gigi.

b) Bilas sikat gigi hingga benar-benar bersih, sikat dikebas-kebaskan
agar kering dan pastikan sisa-sisa busa pasta gigi sudah tidak
menempel pada sikat gigi.

c) Simpan sikat gigi di tempat yang kering. Bakteri menyukai tempat
lembab.

d) Simpan sikat gigi dengan kepala sikat gigi menghadap ke atas.

e) Jangan menggunakan sikat gigi bergantian, termasuk dengan

saudara sekalipun.
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f) Jangan menyimpan sikat gigi berdekatan dengan sikat gigi orang
lain.
g) Gantilah sikat gigi setelah mengalami sakit gigi.

h) Gantilah sikat gigi dengan rutin: 3-4 bulan sekali.

4. Makanan yang baik untuk kesehatan gigi

Jenis makanan yang baik untuk gigi :

*Sayuran hijau : Bayam, wortel, sawi, dan sejenisnya

*Buah-buahan yang berserat dan berserat : Apel, pir, nanas, jambu,
bengkoang, stroberi, jeruk, kiwi, semangka, timun, pisang, dan
sejenisnya

*Daging, ikan dan telur

*Kacang-kacangan dan biji-bijian

*Susu
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Lampiran 10

DAFTAR KONSULTAS)
Nama : Ira Sabrina
NIM P07525021059
ul : Gambaran
i % Penyuluhan Dengan Media Smart Dental Box
2dap Pengetahuan dan OHE-S Pada Siswali Kelas
"""‘“"Nomvm..
~1 Maten
Haril _\& N
== TN
Rabu Judul Perbanyak :
t | 11102023 | peneliian referns % A
Lo
referens jumal
Rabu Sudkd ferkat - ’.
: | serno2023 peneiiian :::m
Laladan survel
_awal
Kamis Penyerahan
: Mengajukan jut ke
s msg'm outine :gf % ﬁ
A Latar Belakang
B.Rumusan
Cram .
5 | oynimnzs | B8 C Tujuan -
| D.Manfaat
Peneitian
A Latar Belakang
B Rumusan /
Seasa cT Lanjut ke BAB 1| % -
i 0712023 Revisi BAB | ujuan
D Manfaat
Penefitian
A Tingauan
Selasa Konsep Perbaki 4
X wiizezz |BABY C. Definisi Defimusi-
Operasional Operasional
——
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“Mengsi format
pemenksaan
' dengan tol)
e data
b geare
Membenkan -!lul::
ponyuluhan dan | SATPEL
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-Menyiapkan
wkat g:p pasta
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9'gl massal dan disciosing cele
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1 BABV
A Simpuian
= 8. Saran
-Abstrak harus
-Konsul hasd mewakil isi KT
T =
Rabu
# | 27002024 | -Abstrak judul Q'
Kata -Perbasko tata
pengantar cam
Al - Persiapkan
2 | 02042024 | Hasil Penelisan - Sediakan
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-Dydd Lux dan
:mi
Kamis Penggandaan “. "
2 | 25042024 KT e 34
dan ketua
jurusan

Medan, 25 April 2024

NIP. 187508011895032001
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JADWAL PENELITIAN

Lampiran 11

Bulan
No. Uraian Kegiatan Oktober Nopember Desember Januari Februari Maret April
2|3 1/2(3|4(1|2|3 |4 2|3 2|34 2|3 2|3
1. Pengajuan Judul
2. | Persiapan Proposal
3. Persiapan Izin
Lokasi Penelitian
4. Pengumpulan Data
S. Pengolahan Data
6. Analisa Data
7. Mengajukan Hasil
Penelitian
8. Seminar Hasil
Penelitian
9. Penggandaan

Laporan Penelitian
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Lampiran 12

MEDIA SMART DENTAL BOX
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Lampiran 13
DOKUMENTASI PENELITIAN
PEMERIKSAAN OHI-S
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PENYULUHAN DENGAN MEDIA SMART DENTAL BOX
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KEGIATAN SIKAT GIGI MASSAL
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62



Lampiran 14
CURRICULUM VITAE (CV)
IDENTITAS
Nama : Ira Sabrina Sinaga
Tempat/Tanggal Lahir  : Siumbut Baru, 05 November 2002

Jenis Kelamin : Perempuan

Agama : Islam

Email : irasabrina0511@gmail.com

Alamat : Jalan Labu LK VIII Siumbut Baru, Kecamatan

Kota Kisaran Timur, Asahan
Nama Orang Tua
e Ayah : Ruslan Sinaga
e lbu : Asridah

. RIWAYAT PENDIDIKAN

2008 - 2009 : TK ABA 12 Siumbut Baru

2009 - 2015 : SD Negeri 014685 Siumbut Baru

2015 - 2018 : SMP Negeri 1 Kisaran

2018 - 2021 : SMA Negeri 1 Kisaran

2021 — 2024 : Pendidikan Diploma 1l (D-11l) Kesehatan Gigi

Politeknik Kesehatan Kemenkes Rl Medan
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